
UCHWAŁA NR LII/479/2018
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 3 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXI/233/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 września 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, zmienionej uchwałą Nr XXXVII/359/2013 Rady Miasta 
Pruszcz Gdański z dnia 28 listopada 2013 r.  i uchwałą Nr XXXIX/365/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 
5 września 2017 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2012 r. poz. 3105; z 2013 r. poz. 4374 i z 
2017 r. poz. 3337) wprowadza sią następujące zmiany:

1) w Rozdziale 2. Gmina:

a) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Postanawia się, że Dni Pruszcza Gdańskiego będą odbywały się corocznie w czerwcu w terminie 
ustalonym wspólnie przez Burmistrza i Przewodniczącego Rady.”,

b) dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. Hejnałem Gminy jest melodia, której zapis nutowy stanowi załącznik nr 5 do Statutu.”
Treść załącznika nr 5 do Statutu stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

2) w Rozdziale 3. Jednostki pomocnicze Miasta:

a) § 14 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) uczestniczyć w sesjach Rady bez prawa udziału w głosowaniu,”.

3) w Rozdziale 4. Organizacja wewnętrzna Rady:

a) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Rada składa się z 21 radnych wybieranych na okres 5 lat.”,

b) w § 18 w ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) Skarg, Wniosków i Petycji.”,

c) w § 18 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Radny ma obowiązek być członkiem co najmniej dwóch komisji stałych. Wybór komisji jest 
dobrowolny i radny może w trakcie kadencji podjąć pracę w innej komisji po uzyskaniu zgody Rady.

3. W czasie trwania kadencji Rada może powoływać doraźne Komisje do wykonywania określonych 
zadań, określając ich skład i zakres działania.”,

d) w § 18a  dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. W wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli to nie narusza dóbr osobistych innych 
osób, do uzyskania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się  te informacje 
i materiały oraz wglądu w działalność urzędu, a także spółek z udziałem gminy, spółek handlowych 
z udziałem gminnych osób prawnych oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej.”,

e) § 19 otrzymuje brzmienie:

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 1



„§ 19. 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących bezwzględną 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.

2. Przewodniczący Rady wyłącznie organizuje pracę Rady i prowadzi jej obrady.”,

f) w § 20:

- zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„§ 20. Przewodniczący Rady, a w  przypadku jego nieobecności Wiceprzewodniczący, w szczególności:”,

- dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) może wydawać polecenia służbowe pracownikom urzędu wykonującym zadania organizacyjne, prawne 
oraz inne zadania związane z funkcjonowaniem Rady, komisji i radnych; w tym przypadku 
Przewodniczący Rady wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do ww. 
pracowników.”.

g) § 26 otrzymuje brzmienie:

„§ 26. 1. Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady koordynują z ramienia Rady pracami Komisji 
Rady.

2. Przewodniczący Rady zwołuje pierwsze posiedzenia Komisji stałych i doraźnych Rady w celu ich 
ukonstytuowania, tj. dokonania wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji, 
w głosowaniu tajnym.

3. Podziału zadań w zakresie, o których mowa w ust. 1 dokonuje Przwodniczący Rady.”.

4) w Rozdziale 5. Regulamin pracy Rady Miasta:

a) § 29 otrzymuje brzmienie:

„§ 29. 1. Rada odbywa sesje zwyczajne z częstotliwością potrzebną do wykonania zadań Rady, 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

2. Sesje nadzwyczajne są zwoływane w przypadkach przewidzianych w ustawie.”,

b) § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przed każdą sesją Przewodniczący Rady, ustala listę osób zaproszonych na sesję.”,

c) dodaje się § 31a w brzmieniu:

„§ 31a. Obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej miasta oraz
w Biurze Rady Miasta.”,

d) § 36 otrzymuje brzmienie:

„§ 36. 1. Kolejne sesje Rady zwoływane są w terminach określonych przez Przewodniczącego Rady.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy sesji nadzwyczajnych.”,

e) w § 44 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Jeśli bezpośrednia odpowiedź na zapytanie nie jest możliwa, pytany udziela odpowiedzi pisemnej 
w terminie 14 dni. Paragraf 43 ust. 5, 6 i 7 stosuje się odpowiednio.”,

f) dodaje się § 44a w brzmieniu:

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 2



„§ 44a. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej 
wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
miasta oraz  na tablicach ogłoszeń urzędu.”,

g) w § 49 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sprawy osobowe Rada rozpatruje w obecności zainteresowanych stron. Rada podejmuje uchwałę w tej 
kwestii bez obecności zainteresowanych stron z wyłączeniem przypadku, gdy sprawa dotyczy radnego.”,

h) w § 54 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przebieg sesji nagrywany jest na nośniku pamięci masowej.”,

i) w § 56 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W trakcie obrad lub nie później niż  na najbliższej sesji, radni mogą zgłaszać poprawki lub 
uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu 
protokolanta i przesłuchaniu nagrania z przebiegu sesji.”,

j) w § 60 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„4) klubom radnych.”,

k) dodaje się § 60a w brzmieniu:

„§ 60a. 1. Z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą  do Rady, może wystąpić grupa mieszkańców miasta 
w liczbie co najmniej 300 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego.

2. Inicjatywa uchwałodawcza powinna być zgłoszona na piśmie.”,

l) § 66  otrzymuje brzmienie:

„1. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie 
i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady.

3. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

4. Głosowanie imienne przeprowadza się w ten sposób, że Przewodniczący Rady odczytuje w porządku 
alfabetycznym kolejno radnych i dokonuje na imiennym wykazie głosowań przy nazwisku radnego adnotacji 
„za”, „przeciw”, „wstrzymał się od głosu”. Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Rady ogłasza wyniki 
głosowania.

5. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej miasta oraz na tablicach ogłoszeń urzędu.”,

ł) w § 72 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) opiniowanie projektów uchwał Rady oraz sprawowanie kontroli nad ich wykonaniem w zakresie 
kompetencji Komisji,”.

m) dodaje się § 72a w brzmieniu:

„§ 72a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i  Petycji składa się z  co najmniej 5 radnych, w  tym 
Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków. W skład Komisji wchodzą 
radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady.

2. Przedmiotem działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest:

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 3



1) przyjmowanie i rozpatrywanie skarg na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wniosków oraz petycji składanych przez obywateli,

2) przeanalizowanie pod względem formalnym i prawnym złożonej skargi, wniosku, petycji,

3) zaproszenie na posiedzenie Komisji  stron i ich wysłuchanie,

4) przygotowanie projektu uchwały i skierowanie go pod obrady sesji Rady.

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracuje w oparciu o następujące zasady:

1) Przewodniczący Komisji w terminie 7 dni od daty wpływu do Komisji skargi, wniosku lub petycji 
przekazanych przez Przewodniczącego Rady, zwołuje posiedzenie Komisji,

2) Komisja dokonuje ustalenia w formie stanowiska w zakresie rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, 
które przekazuje Przewodnicącemu Rady, który wprowadza stosowny projekt uchwały na najbliższą 
sesję Rady,

3) ostateczną decyzję o  zasadności lub bezzasadności skargi, odrzuceniu lub przyjęciu wniosku, petycji 
podejmuje Rada w formie uchwały.”,

n) w § 73 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisje stałe działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie do 15 stycznia każdego 
roku, z wyłączeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”,

o) w § 77 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący Komisji stałych, składają Radzie w terminie do dnia 15 marca każdego roku, roczne 
sprawozdanie z działalności Komisji,  które Przewodniczący Rady włącza do porządku obrad najbliższej   
sesji Rady.”.

5) w Rozdziale 6. Zasady i tryb  działania Komisji Rewizyjnej:

a) w § 85 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komisja Rewizyjna składa się z co najmniej 5 radnych, w tym Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego oraz pozostałych członków. W skład Komisji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących 
Rady Miasta.”.

6) w Rozdziale 7. Zasady działania klubów radnych:

a) § 111 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału co najmniej 3 radnych.”,

b) § 113 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Kluby podlegają rozwiązaniu uchwałą Rady, gdy liczba członków spadnie poniżej 3 radnych.”.

7) załącznik Nr 1 Mapa granic terytorialnych Miasta Pruszcz Gdański, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8) załącznik Nr 2 Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 4



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i stosuje się ją do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, 
w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 5



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/479/2018

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 3 października 2018 r.

MAPA GRANIC TERYTORIALNYCH MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/479/2018

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 3 października 2018 r.

Załącznik Nr 2 do Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański
WYKAZ JEDNOSTEK GMINY MIEJSKIEJ PRUSZCZ GDAŃSKI

Rozdział 1.
Jednostki organizacyjne: 

1. Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim –  jednostka budżetowa sporządzająca bilans.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim – jednostka budżetowa sporządzająca bilans.

3. Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim – jednostka 
budżetowa sporządzająca bilans.

4. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Pruszczu Gdańskim – jednostka budżetowa 
sporządzająca bilans.

5. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Matejki w Pruszczu Gdańskim – jednostka budżetowa sporządzająca 
bilans.

6. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Pruszczu Gdańskim – jednostka budżetowa 
sporządzająca bilans.

7. Straż Miejska w Pruszczu Gdańskim – jednostka budżetowa sporządzająca bilans.

8. Przedszkole Publiczne Nr 3 im. Kubusia Puchatka w Pruszczu Gdańskim – jednostka budżetowa 
sporządzająca bilans.

9. Miejski Żłobek Nr 1 „Króla Maciusia” w Pruszczu Gdańskim – jednostka budżetowa sporządzająca bilans.

10. Zakład Nieruchomości Komunalnych w Pruszczu Gdańskim – samorządowy zakład budżetowy 
sporządzający bilans.

Rozdział 2.
Pozostałe jednostki: 

1. Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Pruszczu Gdańskim – instytucja kultury.

2. Centrum Kultury i Sportu w Pruszczu Gdańskim – instytucja kultury.

Rozdział 3.
Spółki Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański: 

1. Pruszczańskie Przedsiębiorstwo Ciepłownicze „PEC” Spółka z o. o. w Pruszczu Gdańskim.

2. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „WiK” Spółka z o. o. w Pruszczu Gdańskim.

3. Towarzystwo Budownictwa Społecznego - ABK Spółka z o. o. w Pruszczu Gdańskim.

4. PURUM  Sp. z o.o. w Pruszczu Gdańskim.

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik Nr 5 do Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/479/2018

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 3 października 2018 r.

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) wprowadzająca m.in. zmiany w ustawie z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) i
obligująca samorządy w obecnej kadencji, do dokonania zmian zapisów w obowiązujących statutach.

Zgodnie z § 132 Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, uchwalonego uchwałą
Nr XXI/233/2012 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 26 września 2012 r. (Dziennik Urzędowy
Województwa Pomorskiego z 2012 r. poz. 3105), zmienionego uchwałą Nr XXXVII/359/2013 Rady Miasta
Pruszcz Gdański z dnia 28 listopada 2013 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2013 r. poz.
4374) i uchwałą Nr XXXIX/365/2017 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 5 września 2017 r. (Dziennik
Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2017 r. poz. 3337), w celu dokonania zmian w Statucie Rada
Miasta Pruszcz Gdański w dniu 5 kwietnia 2018 r. uchwałą Nr XLVI/440/2018 powołała 5 - osobową
Komisję Statutową Rady Miasta Pruszcz Gdański, jednocześnie określając tryb wprowadzania poprawek do
Statutu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański.

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. wprowadzone do Statutu Gminy Miejskiej
Pruszcz Gdański zmiany będą miały zastosowanie do kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego
następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała wejdzie w życie.

Komisja Statutowa przygotowała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Miejskiej
Pruszcz Gdański i po przeprowadzonych konsultacjach z Komisjami stałymi Rady Miasta, kieruje go pod
obrady sesji Rady Miasta.

Id: 48BFE601-12E2-46A2-AC9F-D9C64D2916C5. Podpisany Strona 1




